
 

Vásárosnaményi Közös Önkormányzati Hivatal  

4800 Vásárosnamény, Tamási Á. u. 1. 

Telefon: +36/45/470-022 Fax: +36/45/470-164 

e-mail: hivatal@vasarosnameny.hu 

honlap: www.vasarosnameny.hu 

_____________________________________________________________________________________ 

Szám:151/………./2020. 

Készítette: dr. Juhász Dóra / Jogi-és igazgatási ügyintéző / Jegyzői Titkárság  

                                                                                                                                                          

  

 

F E L J E G Y Z É S 

- Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármesteréhez – 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról, és ezek megszegésének 

jogkövetkezményeiről szóló 12/2014. (VIII.01.) önkormányzati rendelet módosítására    

 

 

Tisztelt Filep Sándor Polgármester Úr! 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése 

felhatalmazása alapján Vásárosnamény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megalkotta a 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról, és ezek megszegésének 

jogkövetkezményeiről szóló 12/2014. (VIII.01.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Rendelet), 

melyben meghatározta azon szankcionálható tényállások körét, amelyek nem minősülnek sem 

bűncselekménynek, sem szabálysértésnek, de megvalósításuk esetén közigazgatási bírság szabható ki az 

elkövetővel szemben. 

 

A Rendelet 10. §-a visszahivatkozik a közterületek használatáról szóló 7/2004. (III.18.) önkormányzati 

rendeletre, mely szerint „Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg az, aki 

az Orbán Balázs úti közparkban és Rákóczi parkban szeszesitalt fogyaszt.” 

 

A Képviselő-testület a közterületen történő szeszes ital fogyasztásának szabályairól szóló 18/2020. 

(VII.01.) önkormányzati rendeletében meghatározta, hogy a Vásárosnamény közigazgatási területén lévő 

belterületi közterületeken – az üdülőterület kivételével – a szeszes ital fogyasztása tilos.  

 

Az új szabályozás adta általános tilalom bevezetése következtében szükséges a Rendelet fenti hivatkozott 

– két közparkra vonatkozó – szabályainak hatályon kívül helyezése. A tiltott szeszesital fogyasztás 

szankcionálása a szabálysértésekről szóló törvényben van rögzítve.  

 

2021. január 1-jétől Önkormányzatunk környezetvédelmi tárgyú rendeletében változások lépnek életbe, 

az avar és növényi-hulladék égetésének tilalma általános szabályként kerül meghatározásra. Az új 

szabályok megszegése a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásnak minősül, az 

előírások átvezetése végett szükséges a Rendelet adott szakaszának módosítása. 

 

2021. január 1-jétől hatályba lép a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. 

törvény, melynek 10. § (3) bekezdése meghatározza, hogy „Az önkormányzati rendelet alapján 

megállapítható közigazgatási bírság felső határa természetes személyek esetén kétszázezer forint, jogi 

személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió forint lehet.” 

cdp://1/http:/www.vasarosnameny.hu/


 2 

A kiszabható bírság összeghatárát pontosítanunk kell a Rendeletben, ezért további módosításra van 

szükség. 

 

H a t á s v i z s g á l a t 

 

Várható társadalmi hatás 

 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának minimális társadalmi hatása van, hisz a szankció mértéke annak 

súlyosságától, vagy ismétlődésétől függően magasabb tételt jelenthetnek.  

 

Várható gazdasági, költségvetési hatás 

 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek.  

 

Várható környezeti és egészségi következményei 

 

Környezetre és egészségre gyakorolt hatása nincs.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

A rendeletmódosításnak Önkormányzatunkra adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

 

A módosítások átvezetése technikai jellegű. A magasabb szintű jogszabályok és a helyi jogalkotás 

összhangjának megteremtése az önkormányzatnak jogszabályi kötelezettsége, annak elmaradása 

mulasztásos törvénysértést idéz elő. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

Rendelkezésre állnak. 

 

 

 

Feljegyzésem mellékletét képezi a rendelet-módosítás tervezete. 

 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a feljegyzés mellékletét képező rendelet módosításának 

tervezetét fogadja el.  

 

 

Vásárosnamény, 2020. december 15. 

 

 

                                                                                                                     dr. Deák Ferenc jegyző 

                   nevében és megbízásából: 

 

     dr. Juhász Dóra 

jogi- és igazgatási ügyintéző 

 

 

 

 

 



 3 

 

„TERVEZET" 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../…... (……..) önkormányzati rendelete 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról, és ezek megszegésének 

jogkövetkezményeiről szóló 12/2014. (VIII.01.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdésének d) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében, 

valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
  

1.§ (1) Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartásokról, és ezek megszegésének jogkövetkezményeiről szóló 12/2014. (VIII.01.) 

önkormányzati rendeletének (továbbiakban: a Rendelet) 4. § (1) bekezdésében a „százötvenezer” 

szövegrész helyébe a „kétszázezer” szövegrész lép. 

     (2) A Rendelet 9. § -ában a „3. § (3)-(5)” szövegrész helyébe a „3. § (2)” szövegrész lép.  

 

2. § Hatályát veszti a Rendelet 10. § (2) bekezdés e) pontja. 

 

3. § (1) Ez a rendelet a (2) bekezdésben foglaltak kivételével a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

      (2) Az 1. § 2021. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

 

 

A Képviselő-testület hatáskörét gyakorló:  

 

Filep Sándor  

polgármester  

 

 

 

Ellenőrizte:…………………………….. 

Feketéné dr. Lázár Emese aljegyző  

 

 

A feljegyzés  és a rendelet-módosítás tervezete törvényességi szempontból megfelel.  

 

 

Vásárosnamény, 2020. december 16.  

 

dr. Deák Ferenc jegyző  

 

 

 

 

 



 4 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról, és ezek megszegésének 

jogkövetkezményeiről szóló 12/2014. (VIII.01.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 

módosítását a tárgyát érintő jogszabályváltozások indokolják. A közigazgatási bírsághoz, illetve a 

levegővédelmi szabályokhoz kapcsolódó 2021. január 1-ei változások indokolják egyes szövegrészek 

módosítását, valamint a közterületen történő szeszes ital általános tilalma következtében egyes pontok 

hatályon kívül helyezését. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

Az 1. §-hoz 

 

A közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 2021. január 01-ei hatályba 

lépésével szükséges pontosítani a Rendelet alapján kiszabható közigazgatási bírság felső határát. 

A környezetvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletben bekövetkező szigorítások okán  

indokolt a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás tényállásának tisztázása.  

 

A 2. §-hoz 

 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testülete megalkotta a közterületen történő szeszes ital 

fogyasztásának szabályairól szóló 18/2020. (VII.01.) önkormányzati rendeletét, így a Rendeletben 

szereplő eddigi tényállási helyek megjelölései okafogyottá váltak, ezáltal szükséges hatályon kívül 

helyezésükről rendelkezni. 

 

 

A 3. §-hoz 

 

A rendelet és annak egyes szakaszai hatályba lépéséről tartalmaz rendelkezéseket.  

 

 

 

 

 


